de Haberes del Ministerio de Seguridad, por Decreto Nº 135/05 e Instructivo del 

Ministerio de Economía, se fijó el haber mensual y nominal sujeto a aportes 

previsionales que por todo concepto percibe el Oficial de Policía en actividad de 

las Policías de la Provincia de Buenos Aires el que asciende a Pesos dos mil 

doscientos setenta con 37/100 ($2.270,37), a fin de ajustar las Tasas 

Administrativas en el marco del Decreto Nº 1.897/02 Reglamentario de la Ley Nº 

12.297 

Que, asimismo, el organismo informa que el sueldo nominal que por todo 

concepto percibe el Oficial de Policía en actividad de las Policías de la Provincia